Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Jueves, 27 de abril de 2023 Pagina 13322

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

2589 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacién del
“Protocolo entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana, el Gobierno de la Region de Murcia, el Ayuntamiento de
Cartagena, el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias,
ADIF - Alta Velocidad y la Sociedad Cartagena Alta Velocidad, S.A.,
para la integracion del ferrocarril en la ciudad de Cartagena”.

Con el fin de dar publicidad al “Protocolo entre el Ministerio de Transportes,
Movilidad y Agenda Urbana, el Gobierno de la Regién de Murcia, el Ayuntamiento
de Cartagena, el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias, ADIF - Alta
Velocidad y la Sociedad Cartagena Alta Velocidad, S.A, para la integracién
del ferrocarril en la ciudad de Cartagena”, suscrito el 17 de marzo de 2023 vy,
teniendo en cuenta lo previsto en el articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de
julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas
para la tramitacién de éstos en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del texto
del Protocolo entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, el
Gobierno de la Regién de Murcia, el Ayuntamiento de Cartagena, el Administrador
de Infraestructuras Ferroviarias, ADIF — Alta Velocidad y la Sociedad Cartagena
Alta Velocidad, S.A., para la integracion del ferrocarril en la ciudad de Cartagena”,
suscrito el 17 de marzo de 2023, que se inserta como Anexo.

En Murcia, a 3 de abril de 2023.—El Secretario General, Enrique Ujaldén
Benitez.

NPE: A-270423-2589



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Jueves, 27 de abril de 2023 Pagina 13323

Protocolo entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana,
el Gobierno de la Regidon de Murcia, el Ayuntamiento de Cartagena, el
Administrador de Infraestructuras Ferroviarias, ADIF - Alta Velocidad

y la Sociedad Cartagena Alta Velocidad, S.A, para la integracion del
ferrocarril en la ciudad de Cartagena

En Murcia, a 17 de marzo de 2023

Reunidos

Dfia. Raquel Sanchez Jiménez, Ministra de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana

D. Fernando Lopez Miras, Presidente de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia

Dna. Noelia Maria Arroyo Hernandez, Alcaldesa del Ayuntamiento de
Cartagena

Dfia. Maria Luisa Dominguez Gonzalez, presidenta de Adif y Adif — Alta
Velocidad

Diia. Penélope Mérida Leal, en representacién de la Sociedad Cartagena Alta
Velocidad, S.A.

Los reunidos se reconocen mutuamente la capacidad necesaria para
formalizar el presente Protocolo en nombre de sus respectivas administraciones.

La Administracion General del Estado es competente en materia de obras
publicas de interés general y en ferrocarriles y transportes terrestres que
transcurran por el territorio de mas de una Comunidad Auténoma (articulos
149.1.24 y 149.1.21 de la Constitucion Espanola).

Asimismo, corresponde a la Administracion General del Estado la regulacion
de las infraestructuras que integran la red ferroviaria de interés general de
acuerdo con lo dispuesto en los articulos 1 y 4 de la Ley 38/2015, de 29 de
septiembre, del Sector Ferroviario. Igualmente, corresponde a la Administracién
General del Estado la planificacidn de las infraestructuras ferroviarias integradas
en la Red Ferroviaria de Interés General.

La Regidon de Murcia es titular de las competencias en ordenacion del
territorio y urbanismo, en obras publicas y transporte terrestre, y ordenacion del
transporte de mercancias y viajeros que tengan su origen y destino en el ambito
de la Comunidad Auténoma, sin perjuicio de la ejecucién directa que se reserve
el Estado, y de forma general, de aquellas competencias que tiene como objeto el
fomento del desarrollo econdmico de la Comunidad y su contribucién a objetivos
de Ordenacién del Territorio (articulos 10.1.2, 10.1.3 y 10.1.4 del Estatuto de
Autonomia aprobado por Ley Orgdnica n.° 4/1982 de 9 de junio).

El Ayuntamiento de Cartagena es titular de competencias en materia de
planeamiento, gestidn, ejecucion y disciplina urbanistica entre otras competencias
(articulo 25.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local.)

Las E.P.E. Adif y Adif — Alta Velocidad son organismos publicos adscritos al
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y gozan de personalidad
juridica propia, asi como plena capacidad de obrar para el cumplimiento de sus
fines y patrimonio propio, y se rigen por lo establecido en la Ley 38/2015, de 29
de septiembre, del Sector Ferroviario, en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de

NPE: A-270423-2589



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Jueves, 27 de abril de 2023 Pagina 13324

Régimen Juridico del Sector Publico y sus normas de desarrollo, en su Estatuto y
en la legislacién presupuestaria y otras normas de aplicacién.

En el ejercicio de sus funciones, ambas entidades actlian con autonomia
de gestion, teniendo en cuenta, en todo caso, la garantia del interés publico, la
satisfaccion de las necesidades sociales con la maxima calidad, la seguridad de
los usuarios y la eficacia global del sistema ferroviario.

La Sociedad Cartagena Alta Velocidad se constituyo el 12 de diciembre de 2006,
en virtud de lo dispuesto en Acuerdo Primero del Protocolo suscrito el 22 de junio
de 2006 entre el Ministerio de Fomento (actualmente Ministerio de Transportes,
Movilidad y Agenda Urbana), el Gobierno de la Regién de Murcia, el Ayuntamiento de
Cartagena y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias para la remodelacion
de la red arterial ferroviaria de la ciudad de Cartagena.

Actuando en el ejercicio de sus respectivos cargos y en la representacion que
ostentan, reconociéndose reciprocamente la capacidad legal para el otorgamiento
del presente Protocolo, a cuyo efecto

Exponen:

I. El 22 de junio de 2006, fue suscrito el Protocolo de colaboracién entre
el Ministerio de Fomento (actualmente Ministerio de Transportes, Movilidad
y Agenda Urbana), el Gobierno de la Regién de Murcia, el Ayuntamiento de
Cartagena y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (en adelante Adif)
para la remodelacion de la red arterial ferroviaria de la ciudad de Cartagena.

II. El 12 de diciembre de 2006, se constituyd la Sociedad "Cartagena
Alta Velocidad, S.A.” (en adelante, CAV) cuyo objeto social es "establecer los
mecanismos adecuados de colaboracién entre las entidades titulares del
capital social con la finalidad de ejecutar las actuaciones correspondientes a la
ordenacion ferroviaria y urbanistica, y cualesquiera operaciones relacionadas con
la integracién del ferrocarril y la remodelacion de la red arterial ferroviaria en la
ciudad de Cartagena”.

ITI. Las actuaciones contempladas en el protocolo de 22 de junio de 2006
se recogian en el "Estudio Informativo del proyecto de remodelacion de la red
arterial ferroviaria de la ciudad de Cartagena” aprobado definitivamente por
Resolucidn del Secretario de Estado de Planificacidén e Infraestructuras de 24 de
junio de 2009.

IV. Que, el protocolo suscrito en 2006 se encuentra extinguido, por lo que
procede la suscripcion de un nuevo protocolo por el que las partes manifiesten su
intencién de firmar un convenio para el desarrollo de la integracién del ferrocarril
en la ciudad de Cartagena.

V. En la sesion del consejo de administracion de la Sociedad Cartagena Alta
Velocidad celebrado el 22 de febrero de 2019, entre otros asuntos, se acordd dar
continuidad a las actuaciones necesarias para la llegada de la alta velocidad por
el corredor de acceso actual, garantizando su compatibilidad con soluciones de
integracion urbana del ferrocarril, en particular con la contemplada en el estudio
informativo vigente.

Durante estos afios, se han venido manteniendo reuniones técnicas del
grupo de trabajo de la Sociedad, en las que se ha estado analizando la mejor
solucién para la integracion del ferrocarril en Cartagena, teniendo en cuenta la
normativa de seguridad ferroviaria actual, para confirmar el mencionado acuerdo
del Consejo de Administracién descartando, entre otras, las alternativas incluidas

NPE: A-270423-2589



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Jueves, 27 de abril de 2023 Pagina 13325

I\\

en el “Estudio de alternativas de acceso en alta velocidad a Cartagena” de febrero
de 2019 que planteaban el acceso a la estacidn desde el este de la ciudad, ya
que implican la ejecucion de una nueva plataforma sobre terrenos declarados
contaminados, lo que conllevaria paralizar el proyecto hasta conocer la viabilidad
ambiental de la propuesta y a la formalizaciéon de una nueva Declaracién de
Impacto Ambiental.

VI. La solucién a plantear es la que contempla el acceso a la ciudad de
Cartagena por el corredor actual soterrado y la llegada a la actual estacion en
superficie, de tal modo que se garantiza la finalizacién de la integracién ferroviaria
en menor tiempo, puesto que dispone de una Declaraciéon de Impacto Ambiental
en vigor y los estudios de caracterizacion de suelos confirman su viabilidad
técnica y ambiental.

Ademas, con el objeto de mejorar la integracién urbana del acceso al barrio
de Torreciega, y tras un analisis preliminar, se ha considerado adecuado eliminar
el paso superior de la Avenida del Pintor Portela (carretera RM-F-35) mediante la
depresion de la traza de la linea ferroviaria Cartagena — Escombreras.

En virtud de todo lo anteriormente expuesto, las partes acuerdan suscribir el
presente Protocolo con arreglo a las siguientes

Estipulaciones:
Primera. Objeto del protocolo

Mediante el presente Protocolo se expresan las voluntades de los firmantes
de establecer el marco general para el desarrollo de las actuaciones de integracion
del ferrocarril en la ciudad de Cartagena, y la intencién de los mismos de iniciar la
redaccion del anteproyecto, los proyectos basico y constructivos necesarios para
el desarrollo de la integracién del ferrocarril en la ciudad de Cartagena, sobre
la base de la solucion contemplada en las reuniones técnicas mantenidas en el
grupo de trabajo de la Sociedad Cartagena Alta Velocidad.

Esta solucion contempla el acceso de alta velocidad a Cartagena por
el corredor actual, soterrando desde la Avenida Pintor Portela hasta la futura
prolongacién de la avenida Alfonso XIII (actual A-30), y con llegada a la actual
estacion en superficie que se adapta a esos nuevos servicios y se remodela
de forma integral, con ampliacién del nimero de vias y andenes, asi como del
edificio de viajeros. Ademas, se considera la depresidn de la linea de Cartagena
— Escombreras en el cruce con la Avenida Pintor Portela para la mejora de la
integracion del ferrocarril en la ciudad.

Para la consecucion de este objetivo, los firmantes manifiestan su intencién
de articular mediante la firma del correspondiente convenio que la Sociedad
licite la redaccion del anteproyecto y proyectos basico y constructivos que serian
dirigidos por Adif — Alta Velocidad

Ademas, una vez redactado el proyecto de integraciéon y con caracter previo
al inicio de la ejecucion de las obras, los firmantes manifiestan su intencién de
suscribir un nuevo convenio para la integracién del ferrocarril en Cartagena en el
gue se concretarian las actuaciones a desarrollar, la ejecucion y financiacién de
las mismas, asi como los proyectos complementarios necesarios (por ejemplo,
urbanizaciéon) para completar la integraciéon del ferrocarril en la ciudad de
Cartagena, y que vendria a sustituir el protocolo suscrito en 2006 actualmente
extinguido.

NPE: A-270423-2589



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Jueves, 27 de abril de 2023 Pagina 13326

Segunda. Ambitos de actuacién del protocolo

Teniendo en cuenta lo anterior, y con el fin de impulsar los trabajos
necesarios para la integracién del ferrocarril en la ciudad de Cartagena y lograr
su adecuada coordinacion, los firmantes expresan su voluntad de seguir los
siguientes principios basicos en los ambitos que a continuacion se exponen:

a) El Gobierno de la Regién de Murcia y el Ayuntamiento de Cartagena
colaboraran en la definicion de las necesidades urbanisticas, de intermodalidad y
movilidad urbana, con el objeto de conseguir la mejor implantacion de la solucion
en la trama urbana adecuando el planeamiento urbanistico a la solucién acordada.

b) Teniendo en cuenta la nueva propuesta de depresidn de la traza ferroviaria
de la linea Cartagena — Escombreras en su cruce con la Avenida Pintor Portela,
el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana realizara las actuaciones
necesarias para adecuar el Estudio Informativo aprobado en 2009.

c) La Sociedad Cartagena Alta Velocidad licitara la redaccion del anteproyecto
y proyectos basico y constructivos de integracidon del ferrocarril en la ciudad, que
seran dirigidos por Adif Alta Velocidad, para lo que se firmarad un convenio entre
la Sociedad y Adif — Alta Velocidad.

d) La Sociedad Cartagena Alta Velocidad encargara la redaccion de un estudio
de rentabilidad socioecondmica y financiera de la integracion del ferrocarril en la
ciudad de Cartagena.

e) Una vez redactado el proyecto de integracion, y con caracter previo
al inicio de la ejecucion de las obras, se suscribird un nuevo convenio para
determinar las obligaciones a asumir por cada una de las partes en la integraciéon
del ferrocarril en la ciudad de Cartagena en relacién con la financiacion,
organizacion y ejecucién de las actuaciones a desarrollar, y que vendra a sustituir
el protocolo suscrito en 2006.

f) Las partes manifiestan su comun propdsito de que la Sociedad disponga
de los recursos necesarios para garantizar su viabilidad, lo que se instrumentara
mediante los documentos juridicos oportunos.

g) En el caso de obtener financiacién externa para el proyecto (fondos
europeos FEDER, Next Generation o cualquier otra) se repercutira entre los
tres socios en funcién de la elegibilidad de las actuaciones y, de acuerdo a la
normativa correspondiente.

Tercera. Financiacion

El presente Protocolo no supone gasto alguno ni dara lugar a contraprestacion
financiera entre las partes firmantes, sin perjuicio de que los convenios y
documentos que instrumenten las operaciones juridicas y financieras en que
puedan materializarse las intenciones expresadas en este protocolo puedan
generar dicho gasto.

Cuarta. Comision de Seguimiento

Para el impulso y control de las actuaciones del presente Protocolo, asi como
para la posible interpretacion de éste se creara una comision de seguimiento en
el marco de la Sociedad Cartagena Alta Velocidad y estard compuesta por los
miembros del grupo técnico de trabajo de la Sociedad.

El régimen de funcionamiento de la comisidon de seguimiento se ajustara a
lo dispuesto en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico o legislacion que en adelante la sustituya.

NPE: A-270423-2589



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Jueves, 27 de abril de 2023 Pagina 13327

Asumira entre otras funciones:

- Impulsar y supervisar los acuerdos adoptados, asi como tomar las
decisiones y dictar las instrucciones necesarias con el fin de asegurar la correcta
actuacion de las actividades previstas, incluyendo la resolucion de controversias
de interpretacion y cumplimiento que puedan plantearse.

- El seguimiento del desarrollo de las actuaciones incluidas en el presente
Protocolo.

Quinta. Vigencia

El Protocolo se extendera al periodo comprendido entre su firma y la
conclusién de las actuaciones en él incluidas.

Sexta. - Modificacion

Cualquier actualizacion o modificacion del presente Protocolo se realizara

mediante acuerdo unanime de las partes y se formalizard mediante la
correspondiente Adenda.

Séptima. Extincion del protocolo

El presente Protocolo se extinguira por el cumplimiento de sus objetivos
expresados anteriormente, o por las siguientes causas:

a) El acuerdo unanime expreso de las partes.

b) Por decision judicial declaratoria de la nulidad del protocolo

c) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en la
legislacion vigente.

Octava. Régimen juridico

El presente Protocolo es una declaracion de intenciones que viene a expresar
la voluntad de las partes firmantes para actuar con un objetivo comun, de
conformidad con el articulo 47.1 segundo parrafo de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Novena. Naturaleza del protocolo.

El presente Protocolo, suscrito en virtud el articulo 3 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, no supone ninguna
obligacidn juridica ni de otro tipo para las partes, ni ningin deber de exclusividad,
entendiendo las partes que pueden acudir a otros canales diferentes de los
aqui expuestos si consideran que pueden conllevar un mejor cumplimiento de
sus fines, y, en todo caso, su ejecucién debera ser atendida con sus medios
personales y materiales. Todo ello, sin perjuicio de los posteriores convenios
que deriven de la aplicacién de este Protocolo, cuyos proyectos y financiacion
determinaran el coste para todas las partes.

Y, en prueba de conformidad con cuanto antecede, las partes firman el
presente documento.

Por el Ayuntamiento de Cartagena

Por la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
Por la Sociedad Cartagena Alta Velocidad, S.A.

Por las E.P.E. Adif y Adif-Alta Velocidad

Por el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana

NPE: A-270423-2589 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3764/2023	Orden de 21 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas exentas, admitidas y excluidas, se i
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3722/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3808/2023	Orden de 24 de abril de 2023 por la que se avoca la competencia atribuida en la Orden de 23 de diciembre de 2022, por la que se convocan procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3833/2023	Corrección de errores al Decreto n.º 92/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a las Organizaciones Profesionales Agrarias COAG-IR, UPA Y ASAJA para la f
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3749/2023	Extracto del acuerdo del Pleno del Consejo Social de la Universidad de Murcia, de 19 de abril de 2023, por el que se aprueba la convocatoria del Premio Consejo Social de la Universidad de Murcia a la Excelencia Académica, dirigido a estudiantes 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3767/2023	Convenio específico para el año 2023 en materia de promoción exterior, entre el Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos y la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servici
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3591/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio específico entre la Universidad Politécnica de Cartagena y la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la R
	3590/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el Protocolo General de Actuación entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3569/2023	Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 31 de marzo de 2023, relativa a toma de conocimiento (segunda) de la subsanación de deficiencias de la aprobación definitiva parcial del 
	3568/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Protocolo entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, el Gobierno de la Región de Murcia, el Ayuntami
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	3333/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por concurso de una concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de la cantina situada en el Complejo Deportivo Francisco Fernández Torralba de C
	3334/2023	Aprobación inicial, de la modificación de plantilla: Creación de dos plazas de Oficial de Primera Electricista.
	3337/2023	Modificación puntual relación de puestos de trabajo: complementos festivos, nocturnos y JOPA.
	3338/2023	Modificación puntual relación de puestos de trabajo: creación de Puesto Jefe/a Área de Recursos Humanos.
	3339/2023	Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo: Creación de puestos de Supervisor de la Gestión Tributaria e Ingresos, puestos de la red de museos y puestos del servicio de control horario vehículos.
	Las Torres de Cotillas
	3609/2023	Exposición pública de la aprobación del padrón de la tasa de basura correspondiente al segundo trimestre de 2023.
	3792/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas y plantilla de personal para el ejercicio de 2023.
	Los Alcázares
	3639/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación de tribunal calificador y convocatoria a fase concurso, para la provisión en propiedad de tres plazas de Conserje, vacantes en la plantilla de personal, incluidas en la oferta extraordinar
	3676/2023	Aprobación de las bases específicas y convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de Inspector/a de Obras vacante en la plantilla de personal, incluida en la ampliación de la oferta de empleo público para el ej
	Mazarrón
	3541/2023	Información pública del convenio urbanístico de gestión y ejecución del PGMO para obtención de sistemas generales (SGEL 03 y SGC 01) entre la Sociedad Alto de las Canteras y el M. Ilmo. Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	3602/2023	Aprobación del padrón IBI urbana 2023.
	3603/2023	Edicto de aprobación del padrón de la tasa de mesas y sillas, primer semestre de 2023.
	3604/2023	Edicto de aprobación de los padrones de las tasas del primer cuatrimestre de 2023.
	3776/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 21 de abril de 2023, por el se convocan subvenciones para el fomento de la participación juvenil en el municipio de Murcia 2023/2024.
	3500/2023	Aprobación definitiva de modificación de los Estatutos del Organismo Autónomo Fundación Museo Ramón Gaya.
	3605/2023	Consultas públicas personas interesadas para el inicio de la evaluación Ambiental Estratégica del “Avance del Proyecto de Modificación de Plan General Municipal de Ordenación n.º 143 en calle Rincón del Gallego de la pedanía de Torreagüera (Murc
	San Pedro del Pinatar
	3548/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al primer trimestre, 3.ª fase del año 2023. 
	3768/2023	Lista provisional de admitidos para siete plazas de Conserje mediante proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las Disposiciones Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021.
	3769/2023	Lista provisional de admitidos para dos plazas de Oficial mediante proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las Disposiciones Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021.
	3770/2023	Lista provisional de admitidos para veintisiete plazas de Auxiliar Administrativo mediante proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las Disposiciones Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021.
	3771/2023	Lista provisional de admitidos para diecinueve plazas de Peón mediante proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las Disposiciones Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021.
	Santomera
	3078/2023	Aprobación inicial de la modificación puntual de la relación de puestos de trabajo.
	3366/2023	Aprobación final de la modificación de la relación de puestos de trabajo.
	3578/2023	Bases que rigen la convocatoria del concurso de méritos general para la provisión de dos puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Santomera, mediante movilidad.
	Totana
	3777/2023	Subvención 2023 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana dirigida a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo del Proyecto de Control y Gestión de Colonias Felinas (método CES/R).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-26T20:37:50+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



